מדיניות וחקיקה בעניין סבים שכולים

בעבודת המאסטר אני מתייחסת לאובדן נכד כתוצאה מאירוע בלתי צפוי: מלחמה, פיגוע טרור, תאונת דרכים וכדומה. החקיקה הנוגעת לפגיעות מסוג זה היא: חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תש"י - 1950; חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, תש"ל - 1970; וחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים התשל"א - 1975. חוקים אלו אינם מתייחסים לסבים השכולים כאל חלק מהמעגל הראשון של המשפחה או בכלל, ואינם רואים בהם זכאים לקבלת עזרה כלשהי עקב אובדנם. המושג "סבים שכולים" אינו קיים בחוק הישראלי.

מדינת ישראל בחוקיה כמעט שלא התייחסה למקומם המיוחד של הסבים במשפחה, להוציא מקרה אחד: "חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב, 1962". סעיף 28 - א' לחוק זה קובע כי: "מת אחד ההורים של קטין, רשאי בית המשפט לתת הוראות בעניין המגע בין הורי המת לבין הקטין". תיקון זה, אשר התקבל ב-1975, מעניק זכויות לסבים, במקרה שילדם מת, לקיים מגע עם נכדיהם (ברק מדינה, 2002). כלומר, המחוקק הישראלי כבר הכיר בקיומו של הקשר המיוחד סב-נכד.